
 

  
 

 

  
 

  

 
 

   
 

 

    

  
      

  

  
   

    
      

 

   
     

     
 

   
   

  
 

  
  

 

    
   

   

  
  

   
  

Yttrande 
Datum: 2026-01-12 
Ert dnr: Fi2025/01913 
Dnr: LNU-2025/3571 

Till: Finansdepartementet 

Linnéuniversitetets remissvar avseende Europeiska 
kommissionens förslag till en ny förordning om 
inrättande av ett nytt ramverk för uppföljning av 
budgetutgifter och genomförande 

Sammanfattning 
Regeringens har remitterat Europeiska kommissionens förslag till en ny förordning 
om inrättande av ett nytt ramverk för uppföljning av budgetutgifter och 
genomförande av politik som finansieras från EU-budgeten (COM/2025/545 final). 
Linnéuniversitetet välkomnar ambitionen att göra ramverket enklare, mer enhetligt 
och mindre administrativt betungande. 

Linnéuniversitetets kommentarer 
I regeringens presentation av ramverket anges att ”[p]restationsbaserad budgetering 
kan leda till ett ökat fokus på resultat och måluppfyllelse. Det krävs dock att 
politiken utformas med relevanta mål och ändamålsenliga åtgärder.” 
Linnéuniversitetet instämmer med regeringen i denna bedömning och har därför 
inriktat remissvaret i första hand på de delar av ramverket som berör universitetets 
verksamhet inom forskning och utbildning. 

Linnéuniversitetet instämmer i regeringens betoning av vikten ”att undvika en 
alltför stor administrativ börda för såväl medlemsstater som stödmottagare.” I linje 
med detta anser Linnéuniversitetet det önskvärt att antalet indikatorer hålls så lågt så 
möjligt. Så långt så möjligt bör man dessutom använda den data som redan finns 
inrapporterad och tillgänglig från expertmyndigheter som Statistiska Centralbyrån, 
Vetenskapsrådet, Universitetskanslersämbetet och Universitets- och högskolerådet. 
Givetvis kan vissa enskilda indikatorer behöva inrapporteras separat, men i mycket 
stor utsträckning bör de indikatorer som föreslås inom ”Forskning och innovation” 
redan finnas tillgängliga i svenska offentlig statistik. Dubbelrapportering saknar 
egenvärde. 

Linnéuniversitetet välkomnar att förslaget syftar till att använda citeringar 
(omnämnanden av vetenskapliga publikationer) som resultatindikator i stället för 
mindre lämpade produktionsmått (tex antal vetenskapliga publikationer). Det är 
även välkommet att omnämnanden av forskningsresultat som finns tillgängliga i 
öppen åtkomst lyfts fram som en resultatindikator. Däremot saknas det någon form 
av indikator på samverkan med omgivande samhället utöver patent och 
investeringar i små och medelstora företag. 

Det förefaller oklart hur ”andel forskare med ökad individuell inverkan på sitt 
område fördelat på kön” ska mätas eller preciseras. Modern forskning är till stor del 
ett lagarbete och att då lyfta fram ökad individuell inverkan riskerar både att skapa 
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felaktiga incitamentsstrukturer och skapa mätproblem. EU-kommission har stöttat 
strävan mot förbättrad forskningsutvärdering i form av Coalition for Advancing 
Research Assessment (CoARA) och även skrivit under CoARA-deklarationen 
liksom flertalet svenska lärosäten och offentliga forskningsfinansiärer. Därför är det 
mindre lämpligt att införa en indikator som riskerar att gå i rakt motsatt riktning mot 
de strävanden som CoARA uttrycker. 

I ärendet har rektor Peter Aronsson beslutat. Yttrandet har utarbetats av 
utredare Mattias Gunnarsson vid Universitetsledningens kansli, Linnéuniversitetet. 
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